INDICAÇÃO Nº 785 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a realização de limpeza, instalação de lixeiras e a retirada de
entulhos no final da Rua Margarida Maria Rigotti, no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, conforme relatado acima.

A rua está precisando de uma atenção especial do Poder
Executivo Municipal, tendo em vista o lixo acumulado em locais inadequados, o mau
cheiro da vargem, falta de recipientes adequados para jogar o lixo e o crescimento do
mato em lotes abandonados que propiciam o aparecimento de animais peçonhentos.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0ASSM1V1JDA5N3V
		2023-07-27T15:42:02-0300